
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1724 DEL 24-09-2019

N. SETTORE 461 DEL 24-09-2019

Oggetto:

Rettifica Determina Dirigenziale n.435 del 09.09.2019 "Intervento di
riqualificazione ed efficentamento energetico dell'impianto di illuminazione
pubblica della  Marina Garibaldi" nel Comune di Milazzo. Nomina Rup e
Progettista

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1724 del 24-09-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Rettifica Determina Dirigenziale n.435 del 09.09.2019 "Intervento di
riqualificazione ed efficentamento energetico dell'impianto di illuminazione
pubblica della  Marina Garibaldi" nel Comune di Milazzo. Nomina Rup e
Progettista

Il Responsabile del Procedimento

VISTA E RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 435 del 09.09.2019 con la quale sono state
conferite al Funzionario Direttivo Tecnico Ing. Francesco Di Maio le funzioni di Responsabile Unico di
Procedimento e Progettista dell’ “ Intervento di riqualificazione ed efficentamento energetico
dell’impianto di illuminazione pubblica della Marina Garibaldi” da realizzarsi con il contributo di €
130.000,00 assegnato a questo Comune con Decreto Legge 30 Aprile 2019 n.34 “Misure urgenti di
crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”;

CONSIDERATO che da una riconsiderazione degli interventi da attuare nel territorio comunale
nell’ambito dell’ efficentamento energetico è emersa la necessità di intervenire prioritariamente
sull’impianto di illuminazione pubblica del lungomare di Ponente ;

VISTI

le leggi regionali :
11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche con la quale è stata recepita la legge 08 giugno-
1990, n. 142;
07 settembre 1998, n. 23;-
23 dicembre 2000, n. 30;-

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
la Legge Regionale N.12 del 12 Luglio 2011 ;
Il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con il D.P.R. n.207/2010 per le parti
ancora in vigore;
Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 nel testo aggiornato e coordinato con la legge 14
Giugno 2019 n.55 di conversioni con modificazioni del decreto legge 18 Aprile 2019 n.32 ;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Di rettificare il punto 1) della Determinazione Dirigenziale N. 435 del 09.09.2019 come segue :” Il1.
dipendente Ing. Francesco Di Maio, Funzionario Direttivo Tecnico del 5° Settore  è nominato
“Responsabile Unico del Procedimento”  dell‘intervento denominato “Riqualificazione ed
efficentamento energetico dell’Impianto di Illuminazione Pubblica del lungomare di Ponente”  nel

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1724 del 24-09-2019
Pag. 2 di 4



Comune di Milazzo ;
Di rettificare conseguentemente l’incarico di progettazione conferito con la determinazione2.
richiamata come segue : “ conferire al Funzionario Direttivo Tecnico Ing. Francesco Di Maio, Rup
dell’intervento,  l’incarico per la progettazione dei lavori di “Riqualificazione ed efficentamento
energetico dell’Impianto di Illuminazione Pubblica del lungomare di Ponente”.
Di dare atto che resta invariato quant’ altro stabilito con la determinazione Dirigenziale n.435 del3.
09.09.2019.

D I S P O N E

che un esemplare del presente provvedimento venga formalmente consegnato per ogni effetto di
legge :
  al dipendente nominato RUP e PROGETTISTA Ing. Francesco Di Maio; a)
Al Supporto al Rup Rag. Stefano Imbesi;b)
Al Responsabile del 2° Servizio del 5° Settore.c)

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1724 del 24-09-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1724 del 24-09-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-09-2019.

N. Reg. Albo: 3623

Milazzo, lì 24-09-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1724 del 24-09-2019
Pag. 4 di 4


